
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROCEDURA POSTĘPOWANIA W PRACY 

Z DZIECKIEM CHORYM NA CUKRZYCĘ 

W PRZEDSZKOLU NR 148 WE 

WROCŁAWIU 

 

 

 
 
Podstawa prawna: 

− Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 

r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), 

− Ustawa z dnia 14 grudnia 29016r  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 

2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700 i 1730) 

− Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad 

organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 

przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1280 oraz z 2022 r. poz. 1594) 
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I. Cel procedury: 

 

Uszczegółowienie zasady postępowania mających zapewnić ochronę zdrowia  

i życia dziecka chorego na cukrzyce, podczas jego pobytu w przedszkolu. 

 

II. Zakres procedury: 

 

Dokument reguluje zasady bezpiecznego i higienicznego pobytu dziecka chorego na cukrzyce 

w przedszkolu, określa sposoby monitorowania oraz uprawnienia i obowiązki nauczycieli, 

wyznaczonych pracowników oraz rodziców w stosunku do chorych dzieci. 

 

 

III. Ogólna charakterystyka - dziecko z cukrzycą: 

 

Cukrzyca to grupa chorób metabolicznych charakteryzujących się hiperglikemią (wysoki 

poziom glukozy we krwi – większy od 250mg%). Obecnie w Polsce wśród dzieci i młodzieży 

dominuje cukrzyca typu 1 – ten typ cukrzycy ma podłoże genetyczne i autoimmunologiczne. 

Cukrzyca nie jest chorobą zakaźną, nie można się nią zarazić przez kontakt z osobą chorą. 

Najczęstsze objawy to wzmożone pragnienie, częste oddawanie moczu oraz chudnięcie.  

W chwili obecnej, w warunkach poza szpitalnych, jedynym skutecznym sposobem podawania 

insuliny jest wstrzykiwanie jej do podskórnej tkanki tłuszczowej (za pomocą pena, pompy). 

Cukrzyca nie jest chorobą, która powinna ograniczać jakiekolwiek funkcjonowanie dziecka, 

tylko wymaga właściwej samokontroli i obserwacji. Ćwiczenia fizyczne, sport i rekreacja 

połączone z ruchem są korzystne dla dzieci chorych na cukrzycę. Wspierają prawidłowy rozwój 

emocjonalny i społeczny, pomagają rozwijać samodyscyplinę, gratyfikują, dają przyjemność i 

satysfakcję. Najważniejszym problemem przy wykonywaniu wysiłku fizycznego u dzieci z 

cukrzycą jest ryzyko związane z wystąpieniem hipoglikemii (niedocukrzenia stężenie glukozy 

we krwi mniejsze niż 60 mg%). Do działań w ramach samokontroli należą: badanie krwi i 

moczu, zapisywanie wyników badań, prawidłowa interpretacja wyników badań, prawidłowe 

komponowanie posiłków, prawidłowe i bezpieczne wykonywanie wysiłku fizycznego, 

obserwacja objawów jakie pojawiają się przy hipoglikemii i hiperglikemii. W każdej szkole 

powinien znajdować się „kącik” dla ucznia z cukrzycą, czyli ustronne miejsce, w którym 
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dziecko z cukrzycą będzie mogło spokojnie, bezpiecznie i higienicznie wykonać badanie krwi 

oraz wykonać wstrzyknięcia insuliny. 

 

IV. Czynności rodziców (opiekunów prawnych) : 

 

Rodzice (opiekunowie prawni): 

− powinni przedłożyć zaświadczenie lekarskie o niepełnosprawności dziecka i chorobach 

współwystępujących; 

− na bieżąco informują nauczyciela o zmianach stanu zdrowia i samopoczucia dziecka oraz 

stale przyjmowanych lekach; 

− są zobowiązani do bieżącego aktualizowania informacji dotyczących stanu zdrowia 

dziecka i przyjmowanych leków w sytuacji zmiany sposobów leczenia dziecka; 

− jeśli choroba zostanie zdiagnozowana podczas uczęszczania do przedszkola rodzic 

powinien niezwłocznie poinformować o tym fakcie wychowawcę; 

− w czasie pobytu dziecka w przedszkolu są dostępni pod wskazanym numerem telefonu a 

kartka z numerem telefonu wisi na tablicy w grupie;  

− w razie niepokojących objawów stwierdzonych przez pracownika przedszkola rodzic musi 

niezwłocznie stawić się w placówce; 

− wyraża zgodę na wezwanie karetki w razie nagłego pogorszenia stanu zdrowia (Załącznik 

nr 1); 

− Rodzic powinien być w dyspozycji w czasie różnego typu wyjść i wycieczek z dzieckiem 

poza teren przedszkola.  

 

V. Powinności nauczyciela przedszkola: 

 

Nauczyciele, wskazana przez dyrektora pomoc nauczyciela: 

− odpowiadają za bezpieczeństwo na terenie placówki i w trakcie zajęć przez nich 

organizowanych poza przedszkolem; 

− opracowują indywidualny plan postępowania dla dziecka chorego z cukrzycą i są 

odpowiedzialni za jego udostępnianie w sali  

(w wyznaczonym miejscu lub na tablicy informacyjnej nauczyciela) 

− zapewnia dziecku odpowiednie miejsce do przechowywania wszelkich środków i 

akcesoriów niezbędnych do prowadzenia cukrzycy 
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− wspólnie ze specjalistami zatrudnionymi w przedszkolu dostosowują formy pracy 

dydaktycznej, dobór treści i metod oraz organizację nauczania  

do możliwości psychofizycznych tego dziecka, a także obejmują go różnymi formami 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

− informują rodziców na bieżąco o samopoczuciu dziecka; 

− powiadamiają telefonicznie rodziców o złym samopoczuciu dziecka; 

− w sali przedszkolnej w widocznym miejscu umieszczają numer telefonu  

do rodziców/prawnych opiekunów dziecka chorego;  

− w przypadku nagłego pogorszenia się stanu zdrowia dziecka,  

np. zasłabnięcia, utraty przytomności powiadamiają jednocześnie dyrektora i wzywają 

pogotowie ratunkowe, 

− nawiązują ścisłą współpracę z rodzicami/ opiekunami dziecka. Konieczne jest 

informowanie rodziców z wyprzedzeniem o wszelkich zmianach w planie pracy 

placówki wpływających na zmianę czasu spożywania posiłków, planowanych 

wyjściach poza przedszkole, wycieczkach oraz o zajęciach wymagających 

zwiększonego wysiłku fizycznego: Nauczyciele/Pomoc nauczyciela. 

− W przypadku drastycznego spadku cukru u dziecka ustalonego przez rodzica nauczyciel 

niezwłocznie wzywa pogotowie ratunkowe i powiadamia rodzica oraz dyrektora 

placówki. (Załącznik nr 1) 

− Nauczyciel nie ponosi odpowiedzialności za przypadkowe uszkodzenie sprzętu 

medycznego. 

 

 

 

VI. Powinności dyrektora przedszkola: 

 

Dyrektor: 

− organizuje doskonalenie wszystkich pracowników przedszkola: nauczycieli, 

pracowników obsługi i administracji na temat cukrzycy. 

− monitoruje wykonywanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieciom, 

w tym ochronę zdrowia dzieci, 
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Postanowienia końcowe: 

1. Procedury postępowania z dzieckiem chorym obowiązują wszystkich pracowników 

Przedszkola nr 148 oraz rodziców/opiekunów prawnych dzieci uczęszczających do 

przedszkola. 

2. Z procedurami postępowania z dzieckiem chorym na cukrzycę rodzice/opiekunowie 

prawni zostają zapoznani poprzez stronę internetową przedszkola. Jest także dostępna na 

terenie placówki. 

3. Procedura obowiązuje od dnia 03.10.2023r. 

 

 

Lista załączników niniejszej procedury: 

1. Załącznik nr 1. Oświadczenie – zgoda rodzica na wezwanie karetki w sytuacji nagłej. 
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Załącznik nr 1  

 

OŚWIADCZENIE RODZICÓW/OPIEKUNÓW PRAWNYCH 

 

 

 Wyrażam zgodę na wezwanie karetki pogotowia ratunkowego do mojego dziecka w 

razie zagrożenia życia lub zdrowia oraz w razie konieczności zabrania córki/syna do szpitala. 

 

 

 

                                                                  ............................................................................... 

                                                          (data i podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


